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Menighedsrådets årsberetning for 2009 
 

 

 

Herren er god. Lovet være hans navn. Igen i 2009 fik vi i Bethelkirken lov at smage Guds godhed 

og opleve hans velsignelse over vores menighed. Vore bønner om en ny præst samt inspiration til 

en ny vision for menigheden blev hørt og indfriet i 2009.  

 

Vision og handleplan for menigheden 

Menigheden og navnlig menighedsrådet har været i en lang visionsproces, hvor vi arbejdede med 

mål og visioner for vores menighed. Processen kulminerede i forbindelse med menighedens 

årsmøde i marts 2009, hvor vi formulerede visionerne i ”Bethelkirken – på vej ind i en ny tid”.  

 

”Bethelkirken – på vej ind i en ny tid” tog udgangspunkt i menighedens vision gennem flere år: Vi 

ønsker at møde mennesker, hvor de er, for sammen at søge Gud. Visionen blev suppleret med en 

handleplan, hvor vi ønsker mere retning, dybde samt bredde og nytænkning.  

 

Handleplanen omfattede også forslag om ansættelse af SALT-studerende Kristian Nielsen og præst 

Gunni Bjørsted. Planen var sendt ud til alle menighedens medlemmer. Den blev diskuteret på 

årsmødet, og der var fuld opbakning til kaldelse af Gunni Bjørsted som menighedens præst og til 

ansættelse af Kristian Nielsen foruden Anders Juul Nielsen, der i forvejen er ansat i menigheden. 

 

Ansættelse 

Det er godt og tiltrængt igen at have en fast præst i menigheden. Det er et stort privilegium, at vi 

med Gunni Bjørsted har fået en seniorpræst med stor erfaring, og en præst som kendte menigheden 

godt allerede inden han tiltrådte den 1. oktober 2009. Gunnis profil dækker til fulde menighedens 

behov, og det var derfor med stor glæde, at vi den første søndag i oktober fejrede indsættelse af 

Gunni og Jane som præstepar i Bethelkirken. 
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I september 2009 tiltrådte Kristian Nielsen som ansat i Bethelkirken på deltid. Kristian skal ved 

siden af sine studier på SALT bl.a prædike, medvirke musikalsk samt via relationer skabe kontakt 

til juniorer og unge. 

 

Derudover er Anders Juul Nielsen fortsat ansat i menigheden. Anders er ansat på deltid med bl.a. at 

prædike, medvirke musikalsk samt med at skabe relationer til juniorer og unge. 

 

Pedelboligen 

Den 1. september 2009 flyttede menighedens pedel gennem 1½ år ud. Da pedelboligen blev ledig, 

blev den overtaget af to af menighedens ansatte: Kristian Nielsen og Anders Juul Nielsen. Det er 

glædeligt, at pedelboligen igen bebos af medlemmer af menigheden, og at pedelboligen ivrigt 

bruges til at samle unge mennesker. 

 

Gudstjenesterne 

Igen i 2009 blev gudstjenesterne kernen i vore samlinger i menigheden. Sange, salmer og lovsang 

fylder meget i vore gudstjenester, og vi er velsignet med mange musikanter, der kan håndtere 

mange instrumenter, så det er en stor velsignelse for menigheden. Vi prioriterer også, at der på hver 

eneste gudstjenester er sange målrettet børnene – børnelovsange, der på et lettilgængeligt og 

letforståeligt sprog kommunikerer kernen i Evangeliet. 

 

Vi vægter også højt, at vi kan relatere vore gudstjenester til vores hverdag. Derfor er det også en 

fornøjelse og en stor inspiration, at vi i stigende grad kan gøre brug at videoklip, klip fra Internettet, 

digitale billeder m.v. i vore gudstjenester, så vi på en let forståelig måde kan illustrere vores 

gudstjenester. 

 

Det er desuden et stort privilegium, at alle vore tre ansatte med stor fornøjelse – og til stor 

inspiration – prædiker for menigheden. Det giver langt mere retning i vore gudstjenester, at vi nu 

har tre faste talere i vores menighed, der kan koordinere og lægge en linje i forkyndelsen i vores 

menighed. I efteråret 2009 blev der over flere søndage prædiket over menighedens vision om at 

møde mennesker, hvor de er, og sammen søge Gud. 

 

Smågrupper 

I menigheden samles løbende smågrupper for at dele liv og fællesskab med hinanden. Nogle mødes 

med fokus på socialt samvær, andre også for at modtage undervisning eller for at tale om bøger, 

som gruppen læser sammen. 
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I 2009 er de eksisterende smågrupper suppleret med yderligere en gruppe – en mandegruppe, som 

ledes af menighedens præst. 

 

Juniorer 

Ca. hver 6 uge er der en samling for menighedens juniorer – gruppen består af en gruppe drenge fra 

9-14 år. Anders Juul Nielsen og Kristian Nielsen er sammen med yderligere et par ledere 

primusmotorer i dette arbejde. Gruppen samles for at lære hinanden at kende, skabe netværk, men 

også for at juniorerne kan få kristne forbilleder og kristne ledere at tale med og søge råd hos, når 

livet leves og verden skal udforskes, med de udfordringer der følger med. 

 

Seniorkirke 

Menighedens seniorer mødes en gang om måneden sammen med jævnaldrende fra vores 

søstermenighed Betlehem i Vanløse. Seniorerne mødes en hverdag eftermiddag til socialt samvær 

samt indslag fra forskellige foredragsholdere. Seniorkirken mødes på skift i de to kirker og er godt 

besøgt. 

 

Menighedsweekend 

Årets menighedsweekend blev holdt på lejrstedet Kilden i juni 2009. Det var en rigtig god lejr med 

et fantastisk fællesskab. Vi var rigtig mange samlet til årets menighedsweekend, hvor vi nød 

fællesskab med menighedens dengang kommende præstepar, Jane og Gunni Bjørsted. Gunni 

underviste om, hvordan vi kan have forskellige måder at opleve Guds storhed på – nogen oplever fx 

Guds storhed bedst ved at studere Bibelen, andre gennem lovsang, andre igen gennem naturen osv. 

 

Junimåned har vist sig at være et godt tidspunkt for os som menighed at afholde 

menighedsweekend. Det er fantastisk at opleve forsommeren og fællesskabet ved kanten af 

Roskilde Fjord, og ikke mindst bålaftenerne lige før midsommer, hvor solen næsten ikke vil gå ned. 

Det at vi sammen kan sidde om bålet og nyde den smukke sommeraften, er med til at understrege 

Guds storhed og glæden ved fællesskabet med kristne søstre og brødre i menigheden. 

 

Bøn og lovsang 

Også i 2009 indledte vi året med en lille uge i bøn, lovsang og for nogens vedkommende faste. Det 

var godt at indlede året med at være i tilbedelse til Gud og i forventning til Ham ind for det nye år. 

Det er en dejlig oplevelse at mødes med kristne brødre og søstre for at tilbede gennem lovsang og 



  4

bøn. Vi bad for menigheden, for det nye år og for hinanden. Det var en stor glæde at opleve, at vi 

blev flere og flere til samlingerne som ugen skred frem. 

 

Vi samledes desuden til bøn og lovsang ca. 3 mandage i foråret og tilsvarende i efteråret, hvor vi fra 

kl.19-20 sang lovsange og bad sammen. 

 

Fællesgudstjenester 

I 2009 har vi intensiveret fællesskabet med vores nabomenighed Købnerkirken, der er en 

baptistmenighed. Vi har holdt et par fælles gudstjenester hos hinanden på skift, og vi har mødtes i 

de to menighedsråd. 

 

Vi har aftalt, at vi i 2010 vil holde yderligere fælles gudstjenester – og ikke kun gudstjenester ved 

hinanden, men hvor vi er fælles om at planlægge og fejre gudstjeneste. 

 

Også i 2009 har vi delt lokaler med Zion Temple, der lejer sig ind hos os i Bethelkirken. De holder 

gudstjeneste i kirken hver søndag kl. 14-18 og hver fredag fra kl. 18. 

 

Menighedsblad og hjemmeside 

Menighedens hjemmeside www.bethel.dk bliver flittigt besøgt af mange tusinde. Hvis alle de 

besøgende på hjemmesiden mødte fysisk op samtidig en søndag formiddag til gudstjeneste, ville vi 

kunne fylde kirken mange gange. Det er en stor glæde, at vores hjemmeside er så flittigt besøgt. Det 

er dejligt, at vi har en præsentabel og altid opdateret hjemmeside, der fortæller om menigheden, 

gudstjenesterne og menighedens aktiviteter. På hjemmesiden kan man desuden læse menighedens 

kvartalsblad ”Nyt fra Bethelkirken”, som indeholder en kort præsentation af, hvad der sker i 

menigheden i de kommende tre måneder. 

 

Menighedsmøder og rådsmøder 

Der har i 2009 været holdt menighedsmøde i marts (årsmødet) samt i juni, hvor vi formelt valgte at 

ansætte Kristian Nielsen og Gunni Bjørsted, samt i september. 

 

Menighedsrådet har holdt møde ca. en gang om måneden, hvor vi mødtes i kirken. De tre ansatte 

deltager i menighedsrådets møder. Menighedsrådet har gennem hele 2009 bestået af: Anne-Grete 

Nielsen, Jakob Næsager, Lene Rosted, Marianne Mørch og Poul Erik Jørgensen. 

 

Kirkelige handlinger og medlemsoptagelser 
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I 2009 har der været to vielser i menigheden. I 2009 var der ingen overhøringer eller begravelser i 

kirken. Èt forældrepar bar deres barn frem til barnevelsigelse i menigheden. 

 

Da vi gik ind i 2009 bestod menigheden af 91 medlemmer. Menighedens nye præstepar blev 

overflyttet til menigheden, og derudover optog vi 4 medlemmer.  

 

Ét medlem er død og fire medlemmer er blevet overflyttet til andre menigheder eller har meldt sig 

ud. Det betyder, at vi ved udgangen af 2009 er 92 medlemmer af menigheden. 

 

Liste med navnene på de optagne, overflyttede og udmeldte medlemmer m.v. udleveres på årsmødet 

den 20. marts 2010. 

 

Fremtiden 

Vi er i menighedsrådet meget forventningsfulde ind for fremtiden. Vores præst har allerede besøgt 

en stor del af menighedens medlemmer.I det nye år vil vi tage hul på nogle såkaldte Energi-møder – 

det vil i første omgang blive fredage aftener, hvor vi først mødes til spisning, og derefter til 

undervisning, samtale m.v. 

 

2010 vil forhåbentlig også blive året, hvor vore smågrupper bliver styrket og oplever fornyet 

inspiration – og forhåbentlig blive suppleret med nye eller andre grupper, hvor menighedens 

medlemmer kan dele liv og tro med hinanden. 

 

Vores præst står til rådighed for samtale og åndelig vejledning. Det er vores håb, at endnu flere vil 

gøre brug af vores præst, og gennem samtale med ham vokse i troen og blive udfordret. 

 

Det vil også være dejligt, hvis vi i 2010 vil opleve, at vores fællesskab vil vokse, og at endnu flere 

vil opleve glæden ved i fællesskab at tjene vore fælles Gud og skaber. 

 

Menighedsrådet, januar 2010. 


